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I den Anledning skal man bemærke, at Lodsningernes Antal ved Nyord 
Lodseri i Tidens Løb er aftaget saa stærkt, at de indvundne Lodspenge sidste 
Aar kun have udgjort et samlet Beløb af ca. 1,150 Kr., saaledes at hver Lods 
kun har haft en Indtægt af ca. 150 Kr: af den egentlige Lodsgerning. Resten af 
deres Indtægter er Tilskud af Lodsvæsenets Understøttelseskonto, Honorarer for 
Vagertjeneste og for Lodsoldermandens Vedkommende hans Tillæg som saadan, 
medens 5 Lodser, der ere ansatte forinden Loven om Nyord Lodseri af 21. Marts 
1879, i Henhold til denne Lov have oppebaaret Erstatning, der forrige Aar androg 
i alt ca. 2,100 Kr. 

Ministeriet, der maa anse en Omordning, af Forholdene ved Nyord Lodseri, 
saaledes at Antallet af Lodserne indskrænkes, ikke blot som det fordelagtigste: 
for Andragerne, men ogsaa som forsvarlig for Skibsfarten, formener, at Spørgs- 
maalet bør løses paa den Maade, at man reducerer Personalet til 5 ved Afske- 
digelse dels af de to ældste Lodser, henholdsvis paa Grund af Alder og paa Grund 
af Svagelighed, dels af Lodsoldermanden, idet Lodseriet ikke mere er af en saadan 
Betydning, at det kræver en Lodsoldermand, men meget vel vil kunne bestyres af 
en blandt Lodserne udtagen Lodsformand. Ved Afskedigelsen erholde de to 
afgaaende Lodser Pension af den fælles Lödspensiònskasse, hvorhos de bibeholde 
det dem tillagte Alderstillæg samt nogen Understøttelse af Lodsvæsenets Under- 
støttelseskonto. Lodseriet bifalder enstemmigt en saadan Ordning. 

Lodsoldermand A. Andersen, som er fuldt ud tjenstdygtig, agter man fra 
hans eventuelle Afskedigelse af Lodsvæsenets Tjeneste den 1. April 1911 at an- 
sætte som Fyrassissent.. Det for den paagældende budgetterede Lodsoldermands- 
tillæg af 600 Kr. bortfalder herved ; men da hans Begyndelseslønning som Fyr- 
assistent kun bliver 1,560 Kr., medens han nu med Oldermandstillæg o. s. v. 
oppebærer i alt 1j960 Kr., foreslaas det samtidig paa Fyrvæsenets Lønningskonto 
at tillægge ham, for at han ikke skal lide nogen Indtægtsnedgang ved Over- 
flytningen, et personligt Tillæg af 400 Kr., der dog formindskes, efterhaanden som 
den paagældende opnaar Alderstillæg, med et til Alderstillægene svarende Beløb, 
indtil hans Lønning med Alderstillæg overskrider 1,960 Kr., til hvilket Tidspunkt 
det helt bortfalder. I Forbindelse hermed bemærkes, at Billighed taler for, at 
den paagældendes Tjenestealder ikke formindskes ved hans Overgang til Fyr- 
væsenets Tjeneste, men regnes fra hans Ansættelse ved Lodsvæsenet den 1. April 
1.908, da han beskikkedes til Lodsoldermand. 

Hvad Understøttelsen til de to afgaaede Lodser angaar, vil denne for- 
anledige, at der stilles større Krav til Kontoen for Understøttelse af afgaaede 
Lodser m. fl., end denne i Forvejen stærkt belastede Konto kan bære, hvorfor 
det foreslaas, at denne Konto forhøjes m e d  300 Kr., medens samtidig Konto II. 
A. e., Erstatning for Ophævelse af Lodstvang, paa Grund af Indskrænkning i 
Lodsantallet vil kunne nedsættes med 600 Kr. 

Henset til den saaledes foreslaaede> Reduktion ved Nyord Lodseri. vil der 
ikke mere være Anledning til at lade opføre det paa Lodsvæsenets ekstraordinære 
Konto for 1911-12 anførte nye Lodsoldermandshus, hvortil det søgte Beløb af 
6,800, Kr. er bevilget ved Finanslovforslàgets 2den Behandling. Man skal derfor 
foreslaa, at den omhandlede Post udgaar af Finanslovf orslaget; men da den her  
antydede Ordning, hvorved Lodsantallet saa betydelig nedsættes, bl. a. har til For- 
udsætning, at der til Lodseriet anskaffes en Motorbaad m. v., foreslaas det, at, 
der til dette Øjemed bibeholdes 4,000 Kr. af den anførte Bevilling. 

Da Overlodsen i det østlige Distrikt gentagende meget indtrængende har- 
anbefalet, at der til Gedser Lodseri anskaffes en ny fuldt paalidelig Søbaad til 
Afløsning af den Motordæksbaad, Lodseriet for Tiden har, skal man foreslaa, at 
der af det  ̂Beløb, der bespares derved, at der til Nyord Lodseri anskaffes en 
Motorbaad i Stedet for den paatænkte Lodsoldermandsbolig, anvendes til en Motor- 
baad til Gedser Lodseri en Sum af 2,100 Kr., hvilket vil være tilstrækkeligt til 
Anskaffelse af et saadant Fartøj, idet Motoren, som er installeret i den nuværende 
Dæksbaad, og som anskaffedes for faa Aar siden for et Beløb af ca. 1,800 Kr., 
vil kunne anbringes i den nye Baad. Man skal tilføje, at det maa anses for nød- 
vendigt at erstatte Gedser Lodseris Motorbaad med en ny, da den er en saa, 
daarlig Søbaad, at Lodserne i haardt Vejr ikke tør « betro deres Liv til den og' 


